
ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en NEGRITA.
Contiene gluten <20ppm. 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético 1700 kJ / 400 Kcal
Grasas 0 g
de las cuales saturadas 0 g
Hidratos de carbono 99.99 g
de los cuales azúcares 99.99 g
Fibra 0 g
Proteinas 0 g
Sal 0 g

INGREDIENTES

Azúcar

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

CASTER SUGAR

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Descripción: Azúcar

Cantidad: 2 kg

WWW.EUROPFOODS.ES



CONSERVACIÓN

Condiciones secas con una humedad relativa en un rango de 65-85% en condiciones ambientales (10-20°C), evitando 
fluctuaciones de temperatura superiores a 5°C en cualquier período de 24 horas. El producto debe almacenarse lejos 
de sustancias con olores fuertes y no debe exponerse a corrientes de aire, luz directa o fuentes de ignición.

WWW.EUROPFOODS.ES

EMBALAJE

Unidad:	 2 kg. 
Material:	 Papel/Cartón corrugado 
Dimensiones:	 127x210x93 mm
Código EAN:	 5010067333800

Europ Foods SAU
Avda. dels Oficis, 42
03570 Villajoyosa Alicante

Importado por:

VIDA ÚTIL

Después de su producción 1000 días


